
 
 

Informationsreferat fra Missions Afrikas bestyrelsesmøde 28. januar 2023 

Til stede: Henning Bech-Larsen (næstformand), Anders Bjørnkjær-Nielsen, Jens Henrik Kristiansen, Anne 
Theresa Thanning, Morten Bonde, Ida Jensen Friis, Camilla Hoffmann og Dorrit Ruby Jensen 
(medarbejderrepræsentant) 
Fra sekretariatet: Jørn Blohm Knudsen (generalsekretær)og  Stig Lilleøre (økonomi).  
 
 
Online bestyrelsesmøde 
Af forskellige årsager blev dette januar-møde i Mission Afrikas bestyrelse forkortet og lavet om til et online 
møde. Bestyrelsen ønsker dog fortsat, at ordinære bestyrelsesmøde skal være med fysisk tilstedeværelse.  
 
Ansættelser 
Det var en god afskedsfrokost for Bente Mikkelsen Pahus, Jakob Stensig Henneberg og Clement Dachet i 
december 2022. Katrine Lund, Sara Dahlmann og Sofie er også stoppe. Ny ansatte er Louise Kristensen der 
begyndte 1/1 2023 som mødebooker. Desuden arbejdes der på at ansætte en kommunikationsansvarlig, en ny 
leder af MAG og en projektøkonom.  
 
Økonomi 
Stig Lilleøre fremlagde Årsregnskabet 2022 som blev taget til efterretning.  
Der er fortsat gang i oprydningen af Collect-databasen. I udgangspunktet var der ca. 26.000 adresser. Dette 
tal er nu på 14.000. Målet er at ende under 10.000 og at der sker en oprydning i diverse koder og grupper.  
 
Øvrigt arbejde 
Der skal findes en ny Mission Afrika repræsentant til bestyrelsen for Dansk Missions Råd, da Poul Erik 
Knudsen efter mange år på posten har valgt at stoppe. Bestyrelsen arbejder videre med at finde en god ny 
kandidat. Der udtrykkes ønske om, at medlemskabet Af Dansk Missions Råd kunne give et større afkast 
tilbage til Mission Afrika. 
 
Bestyrelsen besluttede at gå ind i projektet ”30 dage i bøn for den muslimske verden” sammen med Norea og 
Dansk Europamission. Efter afviklingen skal projektet evalueres.  
 
Den planlagte oplevelsestur til Cypern i foråret 2023 er allerede fuldt booket. Det overvejes om der skal 
arrangeres en tur mere i efteråret 2023.  

 

Anne Mie Skak Johanson, bestyrelsesformand 


